муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Культурно-досуговый центр «Юбилейный»

г. Назарово Красноярского края

ПРИКАЗ

«11» июля 2022 г.
г. Назарово

№ 59

О мерах по недопущению оформления и
предоставления первичных поддельных
документов в МБУК «КДЦ «Юбилейный»
г. Назарово

В целях недопущения составления неофициальной отчетности и
использования поддельных документов в МБУК «КДЦ «Юбилейный» г.
Назарово в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008
№273-Ф3 «О противодействии коррупции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить персональную ответственность работников МБУК «КДЦ
«Юбилейный» г. Назарово (далее-учреждение) за оформление и
предоставление первичных поддельных документов.

2. Ответственным за проведение проверки подлинности первичных
документов назначить старшего администратора Фомину М.В.

3. Ответственному при проведении проверок:
3.1. Учитывать, что подлинность документов устанавливается путем

проверки реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и
соответствия составления документов датам отражения в них операций,
информации, фактов и т.п. При чтении документов, после установления их
подлинности, проверять документы по существу, то есть с точки зрения
достоверности, законности отраженных в них хозяйственных операций,
информации, фактах и т.п. достоверность операций, зафиксированных в
документах, проверяется изучением этих и взаимосвязанных с ними
документов, опросом соответствующих должностных лиц, осмотром объектов
в натуре и т.д. Законность отраженных в документах операций
устанавливается путем проверки их соответствия действующему
законодательству.

3.2. При выявлении фактов использования поддельных документов
незамедлительно информировать директора учреждения.

4. Инспектору по кадрам Роголевич И.В. (направленной МКУ «Центр
«ТХО» для оказания услуг в соответствии с Договором на оказание услуг по
техническому и хозяйственному обслуживанию с 01.09.2017 г.») ознакомить
ответственных работников муниципального бюджетного учреждения
культуры «Культурно-досуговый центр «Юбилейный» г. Назарово
Красноярского края с настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор

С приказом ознакомлены:

и г .ВАЗ

МБУК
"кдц „ iW

^ 2 о *-'юбилеиныи"4-Й1
Г.НАЗАР080 ? /° 0 ;

$  ч

C.B. Стукал OB

M.B. Фомина

(jLQww-uf /  n jg Роголевич